П Р О Т О К О Л
селекторного совещания с главами муниципальных образований Камчатского

края в рамках деятельности координационного штаба по мониторингу хода
подготовки объектов энергетики, жилищно-коммунального хозяйства и

социальной сферы к работе в осенне-зимний период и прохождению
отопительного периода на территориях муниципальных образований в

Камчатском крае

от 17 мая 2017 года № 18-17

Присутствовали:

Заместитель Министра -  начальник отдела
энергетики и коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края

Референт отдела энергетики и коммунального
хозяйства Министерства ЖКХ
и энергетики Камчатского края

Заместитель начальника отдела -
начальник службы РХБЗ ГУ МЧС по Камчатскому краю

Руководитель Государственной жилищной
инспекции Камчатского края

Глава городского округа «поселок Палана»

Глава Тигильского муниципального района

Начальник отдела ЖКХ управления по муниципальному
имуществу, заказу, ЖКХ, строительства и транспорта
администрации Пенжинского муниципального района

Глава Карагинского муниципального района

Заместитель главы администрации Соболевского МР

Заместитель главы администрации Алеутского
муниципального района

Руководитель комитета ЖКХ, ТЭК, транспорта, связи и
строительства администрации Усть-Болыыерецкого МР

Заместитель Главы администрации Усть-Камчатского
муниципального района

П.Б. Малюшенко

Н.А. Белоуско

С.Е. Зыков

О.В. Суколин

М.А. Тихонов

С.И. Бородай

Ю.И. Сухомяс

В.Н. Гаврилов

А.В. Колмаков

М.Г. Погодаев

А.В. Левченко

В.В. Рябов

Руководитель комитета ЖКХ администрации
Мильковского муниципального района

Начальник отдела ЖКХ администрации Быстринского
муниципального района

Советник отдела по управлению городским хозяйством
администрации Вилючинского ГО городского округа

Заместитель руководителя управления городского
хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского ГО

Заместитель председателя комитета по управления
жилищным фондом администрации Петропавловск-
Камчатского городского округа

Заместитель главного инженера ПАО «Камчатскэнерго»

Директор филиала Коммунальная энергетика
ПАО «Камчатскэнерго»

Заместитель генерального директора

Генеральный директор АО «Камчатэнергосервис»

Г енеральный директор АО «ЮЭСК»

Заместитель директора ГУП «Камчатэнергоснаб»

Главный инженер КГУП «Камчатский водоканал»

И.Л. Барауля

А.В. Прокина

А.В. Кириленко

A.В. Володкевич

Н.А. Кожевников

Д.Э. Зырин

A.В. Лезин

А.В. Пакалов

B.Г. Глебов

B.Ю. Мурзинцев

М.П. Русанович

Д.Л. Луговых

1. О завершении отопительного периода 2016-2017 годов и о наличии
топлива на территории муниципальных образованиях Камчатского края.

1.1 Информацию о завершении отопительного периода 2016-2017 годов в
муниципальных образованиях Камчатского края и о наличии топлива в
муниципальных образований Камчатского края, принять к сведению.

1.2 Рекомендовать Главам (администраций) муниципальных образований
Камчатского края:

- начать проведение мониторинга параметров среднесуточной температуры
наружного воздуха;

определить продолжительность отопительного периода с учетом
климатических особенностей и обеспечения нормативных температурных
параметров на объектах социальной сферы. и в жилых домах на территории
соответствующих муниципальных образований;

- предоставлять в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края
нормативно-правовые акты о завершении отопительного периода 2016-2017 годов на
электронный адрес BelchevaAB@kamgov.ru или по т/факс.: 42-01-42; 42-33-72.

срок - с даты издания нормативно-правового акта.

1.3 Исполнительным органам государственной власти Камчатского края,
имеющим подведомственные объекты социальной сферы, в случае необходимости
определить продолжительность отопительного периода 2016-2017г. с учетом
климатических особенностей, технической возможности и обеспеченностью
бюджета.

1.4 Рекомендовать администрации Усть-Камчатского муниципального района
совместно с ресурсоснабжающими организациями подготовить предложения по
организации поставок дров на отопительный период 2017-2018г.

Информацию по организации поставок дров на отопительный период 2017-2018
г. представить в Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 10 июня 2017года.

1.5 Рекомендовать администрации Соболевского муниципального района
совместно с ресурсоснабжающей организацией АО «Корякэнерго» решить вопрос
об объемах ремонта и источниках финансирования ремонта емкостного парка для
хранения жидкого топлива для котельной в с. Устьевое.

Информацию об организации работ по ремонту емкостного парка для
хранения жидкого топлива для котельной в с. Устьевое представить в
Министерство ЖКХ и энергетики Камчатского края.

срок -  до 10 июня 2017года.

2. О ходе выполнения работ на объектах ЖКХ и энергетики Камчатского
края к предстоящему отопительному периоду 2017-2018 г.

2.1 Информации о ходе выполнения работ на объектах ЖКХ и энергетики
Камчатского края к предстоящему отопительному периоду 2017-2018 г. (о сроках
подготовки и проведения конкурсных процедур и о выполненных работах в
соответствии с Планами мероприятий по подготовке к ОЗП 2017-2018 г), принять к
сведению.

2.2 Рекомендовать исполнительным органам государственной власти
Камчатского края, имеющим подведомственные объекты социальной сферы, главам
(администраций) муниципальных районов и городских округов в Камчатском крае,
главам городских и сельских поселений в Камчатском крае, ресурсоснабжающим
организациям, обеспечивающим производство и транспортировку коммунальных
ресурсов потребителям и объектам социальной сферы в Камчатском крае
обеспечить безусловное исполнение распоряжения Правительства Камчатского края
№119-РП от 27.03.2017года.

mailto:BelchevaAB@kamgov.ru

2.3 Рекомендовать Главам (администраций) муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае, главам городских и сельских поселений в
Камчатском крае в соответствии с Приказом Министерства ЖКХ и энергетики
Камчатского края от 23 марта 2017 года №191:

- осуществлять контроль за целевым использованием субсидий на
софинансирование расходных обязательств на реализацию государственной
программы Камчатского края «Энергоэффективность, развитие энергетики и
коммунального хозяйства, обеспечение жителей населенных пунктов Камчатского
края коммунальными услугами и услугами по благоустройству территорий на 2014-
2018 годы»,/ далее -  Программа Камчатского края/., а также мониторинга плановых
и фактических расходов при реализации мероприятий программы Камчатского
края;

- обеспечить ежемесячное представление отчета (до 5 числа) о реализации
мероприятий по ремонту ветхих сетей тепло-, водо-, электроснабжения и
водоотведения в рамках Программы Камчатского края;

- взять на особый контроль и принять необходимые меры для размещения на
электронной площадке аукционов по планируемым мероприятиям по замене ветхих и
аварийных сетей.

срок -  не позднее 31 мая 2017 года

2.4 Рекомендовать Главам (администраций) муниципальных районов и
городских округов в Камчатском крае, ресурсоснабжающим организациям
Камчатского края в целях проведения мониторинга хода подготовки объектов
жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края к надежной и
безаварийной работе в осенне-зимний период 2017-2018 годов обеспечить
своевременное и объективное предоставление информации в Министерство ЖКХ и
энергетики Камчатского края:

• таблица №1 а - информация о фактическом выполнении ремонтных работ (в
соответствии с планом по подготовке к ОЗП 2017-2018 годов), до 25 числа каждого
месяца;

• таблица №2 - сведения по форме 1-ЖКХ (зима), до 25 числа каждого месяца;
• таблица №3 - финансирование объемов работ по подготовке к ОЗП 2017-

2018 г., до 25 числа каждого месяца.

Заместитель Министра ЖКХ
и энергетики Камчатского края П.Б. Малюшенко

Протокол вел:
Референт отдела энергетики и
коммунального хозяйства
Министерства ЖКХ и энергетики Камчатского края Н. А. Белоуско